
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.267 del Reg. Data 10-12-2020 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO SGOMBRO NEVE 

E SPARGIMENTO SALE TRIENNIO 2020 - 2023 - LOTTI 1/a -2/b 

- 3/c - 4/d; 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   dieci del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE 

- L’affidamento del servizio di sgombero neve e spargimento sale presso le strade 

comunali esterne al centro storico di questo ente è terminato a maggio 2019 e si 

rende necessario provvedere al nuovo affidamento del servizio; 

- Con Deliberazione di Giunta n. 105 del 02/10/2020 è stato approvato il capitolato 

d‘oneri relativo al servizio di sgombero neve e spargimento sale per il triennio 

2020-2021, 2021-2022, 2022-2023; 

 

- Con Determinazione Area Tecnica Urbanistica n. 226 del 13/10/2020 recante 

“Affidamento del Servizio di sgombero neve e spargimento sale triennio 

2020-2021, 2021-2022, 2022-2023. Determina a contrarre” si è stabilito di 

procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b  del D.Lgs. 50/2016 

all’espletamento della procedura negoziata relativa alla gara in oggetto tramite 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

- L’importo globale stimato dell’affidamento del servizio, per l’intera durata 

dell’appalto e per tutti i lotti di cui al suddetto capitolato, ammonta ad € 87.237,00 

+ iva; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 267 del 10-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

CONSIDERATO CHE  

- Con Determinazione Area Tecnica urbanistica n. 249 del 05.11.2020 è stata 

nominata la commissione di gara per la valutazione delle offerte  pervenute nel 

entro la data di scadenza; 

- Con verbale di seduta pubblica del 16.11.2020 si è proceduto all’affidamento 

provvisorio dei lotti oggetto di gara, alle seguenti ditte: 

-  

- LOTTO 1/A: BARTOLINI MANUELA con sede a  San Ginesio in c.da Cesa 

Cappuccini n. 17/B p.iva 01241120433; 

 

- LOTTO 2/B: BARTOLINI MANUELA con sede a  San Ginesio in c.da Cesa 

Cappuccini n. 17/B p.iva 01241120433; 

 

- LOTTO 3/C: PORFIRI RENATO con sede a  San Ginesio in c.da Cerreto n. 

38 p.iva 01134410438;  

  

- LOTTO 4/D: BARTOLINI MANUELA con sede a  San Ginesio in c.da Cesa 

Cappuccini n. 17/B p.iva 01241120433; 

 

- LOTTO 5/E: F.LLI MIZIOLI con sede a San Severino Marche in via 

Colleluce n.90 p.iva 01509550438; 

 

PRESO ATTO che in seguito ai controlli dei requisiti e dei documenti richiesti, possono 

essere affidati i seguenti lotti; 

 

- LOTTO 4/D alla ditta BARTOLINI MANUELA con sede a  San Ginesio in 

c.da Cesa Cappuccini n. 17/B p.iva 01241120433; 

- LOTTO 3/C alla ditta PORFIRI RENATO con sede a San Ginesio in c.da 

Cerreto n. 38 p.iva 01134410438;  

 

CONSIDERATO CHE per i lotti 1/A e 2/B è stata richiesta, alle ditte che hanno inviato 

la seconda migliore offerta, la conferma della disponibilità ad effettuare il servizio di cui 

all’oggetto, e precisamente: 

 

- Alla ditta RIPOSATI STEFANO con sede a San Ginesio in via A.Moro 

p.iva 01696250438, per il lotto 4/D; 

- Alla ditta GUGLIELMI MASSIMO con sede a San Ginesio in c.da Cerreto 

n. 27 p.iva 01899670432, per il lotto 1/A; 

 

VISTA la conferma della disponibilità della ditta RIPOSATI STEFANO pervenuta 

tramite posta certificata in data 02.12.2020 acquisita al protocollo generale al numero 

14474; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 267 del 10-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA la conferma della disponibilità della ditta GUGLIELMI MASSIMO pervenuta 

tramite posta certificata  in data 02.12.2020 acquisita al protocollo generale al numero 

14455; 

 

PRESO ATTO che la documentazione presentata dalle due ditte sopra richiamate 

corrisponde a quanto riportato nel capitolato speciale di appalto; 

 

VISTO CHE per il lotto 5/D era pervenuta una sola offerta, e che la ditta oggetto di 

aggiudicazione provvisoria non ha confermato la disponibilità ad effettuare il servizio, lo 

stesso risulta deserto, risulta quindi urgente dover provvedere all’affidamento dei lotto 

5/D tramite apposita indagine di mercato tra le ditte operanti nel territorio per i servizi di 

cui al presente bando; 

DETERMINA 

 

1) La premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare i lotti 1/A, 2/B, 3/C e 4/D per il triennio 2020 -2023 come di seguito 

specificato: 

 LOTTO 1/A cig: Z862EBF58B, alla ditta GUGLIELMI MASSIMO con 

sede a San Ginesio in c.da Cerreto n. 27 p.iva 01899670432  al costo 

orario offerto di euro 72,80; 

 LOTTO 2/B cig: Z682EBF54D, alla ditta BARTOLINI MANUELA con 

sede a San Ginesio in c.da Cesa Cappuccini n. 17/B p.iva 01241120433  al 

costo orario offerto di euro 66,80; 

 LOTTO 3/C cig: Z202EBF290, alla ditta PORFIRI RENATO con sede a  

San Ginesio in c.da Cerreto n. 38 p.iva 01134410438 al costo orario 

offerto di euro 68,00; 

 LOTTO 4/D cig: Z882EBF615, alla ditta RIPOSATI STEFANO  con 

sede a  San Ginesio in via A.Moro p.iva 01696250438, al costo orario di 

euro 64,00; 

 

3) Visti i ribassi effettuati dalle ditte sopra richiamate l’importo complessivo stimato 

per il triennio 2020 – 2023 , riferito ai lotti 1,2,3e4, è pari ad euro 61.835,74 iva 

esclusa; 

4) Di procedere ad apposita indagine di mercato tramite Me.Pa. per provvedere 

,all’affidamento del lotto 5/D risultante al momento non assegnabile  

5) Di dare atto che la cifra dell’intero servizio triennale  prevista per l’affidamento di 

cui sopra è pari ad euro 75.439,60 iva al 22% compresa, e trova imputazione 

annuale per l’importo di € 25.146,53 al capitolo 2014 art.1 del bilancio di 

previsione 2021/2023; 

  
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 267 del 10-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 07-01-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 07-01-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


